

## Informacja o pomocy socjalnej dla uczniów

### Stypendium i zasiłek szkolny

Drodzy Rodzice

Pomoc finansowa o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego dla uczniów zamieszkałych w m.st. Warszawie realizowana jest przez Ośrodki Pomocy Społecznej, zgodnie z miejscem zamieszkania rodziny.

Pomoc finansową może dostać uczeń, który znajduje się w trudnej sytuacji spowodowanej: niskim dochodem na osobę w rodzinie, wielodzietnością rodziny lub niepełną rodziną, występowaniem w domostwie: bezrobocia, niepełnosprawności, choroby ciężkiej, długotrwałej lub nieuleczalnej, alkoholizmu, narkomanii lub życiowej spowodowanej zdarzeniem losowym.

**Stypendium szkolne** od 1 września 2020 roku może być przyznane na zakup:

1. podręczników, które nie są udostępniane nieodpłatnie przez szkołę, lektur, encyklopedii, innych książek pomocnych w realizacji procesu dydaktycznego,
2. komputerów stacjonarnych, laptopów lub tabletów,
3. biletów miesięcznych lub kwartalnych uprawniających do korzystania z komunikacji miejskiej,
4. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,
5. w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą.

**Zasiłek szkolny** przysługuje uczniowi, który jest przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Wysokość zasiłku szkolnego wynosi jednorazowo **do 620 zł** i jest świadczeniem pieniężnym.

Wnioski wraz z dokumentami o dochodach należy składać do OPS do 15 września 2022r.

Szczegółowe informacje na stronie

<https://wsparcie.um.warszawa.pl/-/stypendium-szkolne-i-zasilek-szkolny>

### Stypendium „Posiłek dla ucznia”

Stypendium dofinansujące posiłki dla uczniów w trudnej sytuacji socjalnej i rodzinnej jest przyznawane na starych zasadach w szkole. Wypełniony wniosek wraz z dokumentami potwierdzającymi dochody rodziny należy złożyć w gabinecie pedagoga .

Nr telefonu do pedagoga : 519-832 -512

Wnioski do pobrania przy portierni szkoły, u pedagoga szkolnego lub na stronie DBFO Warszawa Wesoła w zakładce druki do pobrania , inne.